
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛЕН И Е

Jf.W J& tO п. Пограничный

О проведении месячника по уничтожению карантинных 
сорняков на территории Пограничного муниципального округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 № 206 «О карантине растений», 

в целях улучшения санитарного состояния территорий населенных пунктов 

Пограничного муниципального округа, администрация Пограничного 

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Пограничного муниципального округа в период с 

31 июля по 31 августа текущего года месячник по уничтожению карантинных 

сорняков в частном секторе (на участках, выделенных под строительство, 

огороды, на придомовых территориях) на пустырях, пастбищах, на территориях, 

прилегающих к складам, магазинам, школам, больницам, детским дошкольным 

учреждениям и другим объектам всех форм собственности.

2. В течение месячника специалистам управления по работе с территориями 

администрации Пограничного муниципального округа проводить регулярные рейды 

с целью выявления очагов произрастания карантинных сорняков и применения 

мер административной ответственности к руководителям предприятий и учреждений, 

и собственникам всех форм собственности.



3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 
«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте администрации 

Пограничного муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по работе с территориями администрации Пограничного 

муниципального района А.В. Долженко.

И.о. главы администрации 
муниципального района В.Ю. Белов

А.В. Долженко 
8(42345) 21-0 50


